Republika e Magedonisé Veriore

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES

QENDRA INFORMATIVE PER EKUIVALENCE DHE NJOHIJE TE KUALIFIKIMEVE TE LARTA TE HUAJA

LISTA E DOKUMENTEVE TE NEVOJSHEM PER NJOHJEN E STUDIMEVE TE
DOKTORATURES TE CIKLIT TE TRETE:

1. DIPLOMA ORIGJINALE E DOKTORATURES (e vértetuar me vulé apostile, gjegjésishté vulé
nga Ministria pérkatése e Punéve té Jashtme pér vendet qé nuk jané anétare té Konventés sé
Hagés) né inspektim

2. FOTOKOPJA E DIPLOMES SE DOKTORATURES (njé kopje e vértetuar né noter)

3. PERKTHIMI | DIPLOMES SE DOKTORATURES (njé kopje né gjuhén magedonase dhe alfabetin
e saj cirilik té vértetuar né noter)

4. DEFTESA ORIGJINALE ME NOTA / TRANSKRIPTA OSE SHTOJCE E DIPLOMES (né
inspektim)

5. FOTOKOPJA E VERTETIMIT ME NOTA / TRANSKRIPTES OSE SHTOJCE E DIPLOMES (njé
kopje e noterizuar)

6. PERKTHIMI | VERTETIMIT ME NOTA / TRANSKRIPTES OSE SHTOJCE E DIPLOMES
(njé kopje né gjuhén magedonase dhe alfabetin e tij cirilik té noterizuar)

7. PLANI DHE PROGRAMI | STUDIMIT GJATE KOHEZGJATIJES SE STUDIMIT
8. DISERTACIONI | DOKTORATURES (né formé elektronike)

9. DESHMI E LESHUAR NGA INSTITUCIONI | LARTE ARSIMOR SE STUDIMET KANE ZGJATUR
SE PAKU 3 VJET

10. KERKESA (formulari nga Ministria e arsimit dhe shkencés)
11. FLETEPAGESA NE VLERE PREJ 250,00 DENARE
e Emri dhe vendbanimi i pranuesit: llogaria e trezorit té RM

e Banka e pranuesit:Banka Kombétare e RM
e Llogaria rrjedhése: 1000000000 630 95



12.

e Shuma: 250,00 Denaré

e Llogaria e pagesés: 840-XXX-03161 / XXX-komuna, pér shtetas té huaj XXX-182
e Kodiité arrdhurave dhe program: 722313-00

e Qéllimii transferit: pagesé pér nostrifikim

FLETEPAGESA NE VLERE PREJ 4.500,00 DENARE

e Emri dhe vendbanimi i pranuesit: llogaria e trezorit té RM
e Banka e pranuesit:Banka Kombétare e RM

e Llogaria rrjedhése: 1000000000 630 95

e Shuma: 4500,00 Denaré

e Llogaria e shfrytézuesit té buxhetit: 1600100329 788 44
e Kodiité arrdhurave dhe program: 723 119 40

e Qéllimii transferit: pagesé pér nostrifikim

Ministria e Arsimit dhe Shkencés
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